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BOSNA I HERCEGOVINA
 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
 

KANTON SARAJEVO
 
GRAD SARAJEVO
 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
Sluiba za upravu za prostorno uret'lenje i komunalne poslove 

Broj:07-23-4412/10 
Sarajevo,19.03.2010 

KOMISDA ZA lAVNA PRIZNANlA I OBIUEZAVANlE '; " ..' : c 1~~ r c ( ,,'.; OJ i 71 c. 
HISTORDSKIH DOGAf>AJA I UCNOSTI 3cdicr~u;ii III JB©illill! Ie i }i:liiCJr'~~c;gil1i'w lii;.~ 
SKUPSnNE KANTONA SARAJEVO Jk~NT(Q!N §ARAJEV([D 

!LllmWiL.m~~: -- n' ~-~~~'=";~. ~.= ..~--=, 
UI. Reisa Dzemaludina Causevica 1 II ~"";7'::' --.----.. -..·lrl-Og~.;:{;lTlGr Broj 1 
sarajevo 

~,1J._--__.j__" L__~~~" ---; 
PoStovani, 

Ovim putem zelimo da Vas obavijestimo da je Komisija za javna priznanja i obiljezavanje historijskijskih 
dogacJaja i licnosti OpCinskog Vijeca Centar razmatrala zahtjev Savjeta MZ uBreka - Kosevo If' i prihvatila 
prijedlog za naziv ulice uKaric Midhat - Mitke". TakocJ~ je potrebno napomenuti da je predmetna ulica 
predvicJena provedbenom planskom dokumentacijom. Za potrebe naselja uVrtovi sunca" izgracJen je dio 
saobraeajnice dok je drugi dio jos uVijek neizgracJen. Sadasnji pristup pomenutom naselju nije u skladu sa 
regulacionim planom (prema situaciji u prilogu). Molimo da sto hitnije razmotrite navedeni zahtjev 
obzirom da stanari objekata u naselju uVrtovi sunca" nisu u mogucnosti prijaviti mjesto boravka q,~'-nosno 
pribaviti druge dokumente bez adrese, odnosfionaziva ulice. --------.---.----...--.-.-----
TakocJe, u prilogu dostavljamo svu dokumentaciju koju je Konzorcij EGS pribavio u postupku rjesavanja 
ovog problema. 

5 postovanjem, 

99STAVITI: 
CJ..-Naslovu 
2.MZ uBreka - Kosevo If',ul. Juraja Neidhardta 5 
3.Komisija za javna priznanja OV Centar, ovdje 
4.a/a 
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KGI-KONSTRUKT :.1.0.0. 
Hamdije Cemerlica 21X . 
SARAJEVO 

HOUSE MILOS 
ILiOZANSKA CESTA BR 89 
ILOZA 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
OPCINSKO VIJECE 
Komisija za javna priznanja i obiljezavanje 
historiskih dogadaja i Iicnosti 

Predmet: Dostava trazenog dokumenta 

',: .....-...:.'Postovani, 

Shodno danasnjemra¥govoru sa predsjednikom komisije g-dinom VeJijom Katicom 
dostavljamo Vam' dOpis,'-:Jz kojeg se vidi da srria na vrijeme dostavili idejni projekat 
pristupnih puteva'Siuzbi '. za upravu i prostor,.,o uredenje Opcine Centar dana" 
19.09.2008.godine. :' 

I 

. ; 

Dokument Vamsaljemo, kao dokaz radi donosenja konacnog naziva ulice u naselju Vrtovi 
sunca, MZ "Breka"'Kosevo II": . , 

S postovanjem: · •• (: 
';:: 

i 

Nahorevska Vrtovi s!Jf).Gabb2/x; Tei; ++~87 33 274·920; .71000 Sarajevo; Fax: ++387 33 716 126;
 
Trans. racun: 173~100·1000490456;Hyp~ Alpe Bank 306Q~40000255936 e-mail: kgidm@bih.neLba
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-. I .. : .Sarajevo, 17.09.2008.god.
 
Broj : 84-1<108
 

. :, 
.':.?(~. 'i?~·~-··KGI KONSTRUKT d.o.o 

'~):~'Hamdije Gemerlica 2/X
 
Sarajev
 
HOUSE MILOS d:o.o
 
RAKOVICKA CESTA
 
Sarajevo- IIidza
 

OPCINA CENTAR SARAJEVO
 
OPCINSKI NACELNIK
 
Sluzba za upravu za prostorno uredenjei komunalne poslove'>
 
n/r g-da Alma Sadovic
 

. Predmet:Dostava idejnih projekata za pristupne saobracajnice u skladu sa· 
regulacionim planom Jagimir I . 

Postovani, 

Poznato Vam je da je Konzorcij EGS u. zavrsnoj fazi izgradnje rezidencijalnog nasefja 
Vrtovi sunca Breka, kao i to da smobili prinudeni·.otkupiti: .~emlji~te racji pristupne 
saobracajnice i rjesiti imovinske odnose kako bi smo' 'uradilipristupnu. saobracajnicu~a 
pomenuto naselje. Posto je u meduvremenu uraden regulacioni plan Jagornir I u kojemsu 
predvidene pristupne saobracajnice koje povezuju rezidencijalno naselje Vrtovi sunca. sa 
ulicom Nahorevska koja bi trebala biti prio!itet planirane. itgE~pnjet~zbo.gJA9,~ je Konzorcij 
uradio Idejne projekte u svemu prema regulacionom plan1i'Jagom,rJ~'" '~:"'1>"~;:. 
Takoder smo uradili elaborat 0 inzinjersko- geoloskim igeomehani6kim'ispitivanjirna terena 
za potrebe izgradnje stambenih objekata i pristupnih puteva ria tom lokalitetu~ Konzorcij je 
spreman izgraditi pristupne saobracajnice u skladu sa regulacionim planom Jagomir I, ali 
da bi smo pristupili izradi ovih saobracajnica potrebno je postignutidogovor sa Opcinom 
Centar radi oslobadanja troskova uredenja kodizgradnje novih objekata predvidenih po 
regulacionom planu, a za koje je Konzorcijinvestitor i nalaze se na tom lokalitetu. 
Molimo Vas da nam uprilicite termin za jedan sastanak" kako bi SmO razmotrili ovu 
investicionu mogucnost. ' 

U prilogu dostavljamo: . '. .' '>., ..........•
 

- Idejni projekat pristupnog puta za naselje Vrtovi sunca ( veza ul. Naht>rev~ka)
 
- Idejni projekat pristupnog puta za naselje (veza uL Nahorevska - FJ~' Sparica)
 

~ ~ 

. Hamdije C¢merlita 2/x; Tel; ++387 33 716 125; 71000 Sarajevo; Fax: ++387 33 716 126; 
fTrans. racun: 173-100-1000290456;Hypa Alpe Bank 3060340090255936 e-mail: kgidm@bih.net.ba 
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KGI-KONSTRUKT d.o.c.
 
Hamdije Cemerlica 2/X
 
SARAJEVO
 

HOUSE MILOS
 
ILIOZANSKA CESTABR. 89
 
I LOZA
 

-. OPCINA CENTAR SARAJEVO 
OPCINSKO VIJECE 

. . Komisija za javna priznanja i obiljezavanje 
historiskih dogadaja i Iicnosti 
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Predmet: Urgencija Komisiji za hitno donosenje odluke naziva ulice u naselju 
Vrtovi -sunca, MZ "Breka-Kosevo II " 

Postovani, 
._,,1 ::>" 

Na sastanku 16.07.2010.godine Pramenkovic Serif je u ime investitora dao pojasnjenje 
zasto je doslodo:privremenoizgradene saobracaj(lice, naime u vrijeme kada smo dobili 
gradevinsku dozvolu Z8 izgradtiju -p6menutog naselja nije bio usvojen regulacionii plan 
"Jagomir I", te smo zbogtoga bili prinudeni da sami rjesavamo imovinske odnose i rjesimo 
pristupnu saobracajnicu _u naselju. 

NahorevskaVrtoV' sUriG~'bb2/x;tel;++;3'87 33 274-920!'71000 Sarajevo; Fax: ++3873371612(,:
 
Trans. racun:173-100.JQ00290456;Hyoa Alpe Bank306~)340000255936 e-mail: kgidm@bih.net.oC1
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Nakon' dori()senjaOdluke 0 izrrijeni regulaqionogplana "Jagomir I" mi kao 
investitori izradili sma prbjektnu dokumentaciju i preko' Opcinskih organa uputili 
Zavodu za· planiranje daposluzi ·kao smjer,nica prilikOin izrade' regulacionog 
plana. 

NapomEma: Starim regulaci6nim planom za pomenuto naselje predvidena je bila 
pristupnasaobracajnica iz UL. Hamida Besirovi6a, ali zbog nemogucnosti da 
nam Opcina rijesi imovinske odnose bili smo prinudeni da sami' rijesimo 
imovinske odnose i pristupnu saobracajnicu iz ul. Nahorevske kako bi smo spasili 
projekat. . 
Nadalje dio saobracajnice pomenute ulice koja, je predmet novog naziva na k.c. 
478/4, 478/8, 478/2, 478/6, 478/5 i 478/1 vlasnostvo firme BAUCONCEPT doc 
Sarajevo qiji j~.' vl:asnik· g,qin ..Si~i¢Meho .nazalost koji je prije petnaest dana 
prerninuo teiz t~grazIOg~nism<? ,u 'Tlogucnosti dostaviti dokumente 0 vlasnistvu,;.' ali Vam dost~vlja!11Qsitp.f:lciju ter~nageoistrazhih radova i prvu stranu elaborata e. gdje se yicjidaje ·:vl~snik:'polTlenuta firma zajedno sa nama kao investitorom 
uCestvQvala u'izradi eiaboratcl;dijelasaobracajRice. 

. .' , ", .. .:' .. ,: : -'-',' ..~ '" . . .. .~:"'. 

.', ~. 

S postovanjem.· .... (~ .",;- :j 
... ;-<. ': ,... . ~ 

U prilogu d()stavljq-mo: '. '. i, 
- Ugovo.r okupoprodaji zemljista sa por~dicorn Katice 
- UgOvor privremenom zauzimanju graclevinskog zemljista sa porodicom

Bieakci6i .' . .. . ,[ 

- Zemljisnoknjizni izvadak .: 
- Prvastranaefaborata i situacija busotina na pomenutoj saobracajl1ici 

..\ 
"' 
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UGOVOR 
o kupo- prodaj' zemtjista 

Zakfjucen dana 17.04.2007.godine izmedu: 

UGOVORENE STRANE: ' 

.; 
Prodavac:l. Salih(Hasima)Katica JMB: 0410943170022, nastanjena u 

, 'Sarajevu~Aleja Lipa broj 66/VII, 
"2. Velija (Haslma) Katica, JMB: 2901953170021, nastanjen u 

"SarajeVu,'Nahorevska bra} 110, 
, , "3~A(1iI (Hasima) Katica, JMB: 2305948170033, nastanjenu 

Sarajevu, Nahorevska bro} 110, 
4. Dilka (11asima) Katiea rod. Katie;}, JIVlB: 300994617500:-;, 

nastanjena,u Sarajevu, Na1,lorevska broj 110, 
5. Fata(Hasima) I<atica, J'9a.Katlca, JM8: 2901953175015, 

nastanjena u Sarajevu, Nahorevska broj 110. 
, 6~ Hamid (Hasima) Katicf.<) JMB: 1911950170014, nastany~n Li 

Sarajevu, Nahorevska bro.1i110; 

( u daljem tekstu Prodavac) si':l jedne 

C'an::" :~ 

('rna' ~ie - L'u:p'ac" ku'puip, 5' lii"'rk'::"" -,"\,,",Ii:';;",.--Prodava.\..,r L ,0. ':" ... j_'" :I..;.__ U..:.:: .... ....:.'e!J L._.:JIIJi_~~":' .• 

• dio k.c. 310/2, 
II dio kL ~lC:/~~! 



/.
 

'.	 -dio k•.c. 310/4, 
•	 dio k.c. 310/5, 
•	 dio k-.c. 310/6, 
•	 dio k.c. 31dJ7/ 
• dio k~c. 311, .... . _ 

a sve zavedEmo;iJkupnepovrsine1420 m2 predmetnog zemlJiSta koje se vodi u zemljisnim 
knigama brojzk.uloska928 KG Sarajevo V. 

. . .	 . .' . . . 

• l •. Clan 3·•• 
• . . _." .• ; -':	 j .... .. "", 0:, . 

Ugovorne strane su se dogovorile da je ukupna cijena predmetnog zeljista iz clana 1 i 
clana 2 ovog Ugovora iznosi 180.000,00 KM 
Siovima: stotinu qsamdeset hiljadakonvertibilnih r:naraka. 

. . ~ 

" ... ;!" 

. ':~ 
...... Ij 

Clan ~-. ! 

•	 Kupac se obavezuje da ce iznos definisan clanom :3 ovog Ugovoraisplatiti Prodavcu ne
 
~Uedea naffin: :
 

1.	 30.000,00 KM na trans. ractln broj: 414635010415803J. 
otvorenog kod HVB Central Profit Banke Konta: 
40032795000 na ime Salih (Hasima) Katica Jrw1B: 
0410943170022, nastanjena U Sarajevu, Aleja Lipa broj 66/VE 

2.	 30.000r OO KM na trans; racun broj: 1610000000000011 
otvorenog kod Raiffeisen Banke, Konto13-0000236-5 nz! 
ime Velija (Hasima) Katica, JMB 2901953170021 nastc.njen 
u Sarajevu Nahorevska 110, 

3.	 30.000,00 KtJf na trans. racun broj: 151000000000001:1. 
otvorenog kod HVB Central Profit Banke Konto '()9-00~ 

35598-3 na ime Adil (Hasim) Katica, JMB 230594817003C 
ni3stanjen U Sarajevu, Nahorevska broj liD, 

4 .. 30.000,00 KM natrans. racun broj:33832021007529G8 
,Konto 21'-3~--00752-9: otvorenog kod Unicredit 
·ZagrebackeBanke na ime Dilka (Hasima) Katica rod. 

•	 1 . Katica, JMB: 3009946175003, nastanjena u Sarajevu, 
Nahorevska broj 110, 

5.	 30~OOOrOO Krl \ na trans; racun broj: 3333202575149?1? 
otvorenogkod UnicrecHt Za0rebacke Banke,. Konto 32-7S149-.:!, 

....	 .;.' . ·.:·F..';.... ·(H- c:: ~ .... U,- r,.~_.. ,~);t u- ?-;,.."" Jr·ll p. 2-uril ...)~-~· 7 r ", c:. n<.aIITH;;·· "" ..;;! a.,.mGl) 1',4:hh••tC1, rvu••.ih.• ",••, .·/~. ::", _.)_-1, :.Ju ... ~: 

.. nastarijenaU Sarajevu, Nahorevska bro) 110, 
6.	 30.000.00 KM na trans~ racun broi: 3383202505884041,Konto 25-3;­

05884-0 otvorenoc; kod hr,icredit Zaqrcbacke Banke n~ imc. 
~; ~ 

Hamid (Hasim~) Katicc, JfJiB: 191195017001-4, nastzH1J':'r; u 
Sarajevu, Nahorevska bra) 110 

http:rvu��.ih.�",��
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.. , .' .:l.· <.' > ·i:··· Clan 5.
 
! . ~ :, '-~- ~"
 

J!;' 

Svi troskovi vezani zakuP9p(c)'d?ljrenE;kretnine iz clana 1 i clana 2 ovog Ugovora! kao i 
Zakonom predvideriI pon~ti n.a.pr'~Ojet nekretnina padaju na teret Kupca . 

. ' :.,; '.. "; 

...~ /.~. 

Clan 6. 

'. ".' .' '. . . : ..... ". :',;' '. '. J: 
Ugovorne strane susaglasn~da'seKupac ima sn;latrati vlasnikom nekretnin~ iz clar.(l 3. : 
(lana 2 ovog Uqovora dailbm i$plate ugovorenog;;iznosa iz clana 3. OVOq Uoovora, te de: 
na Kupca prelaie sve obaVezei"prava u vezi nave~enih nekretnina· I da moze uti u posjec.: 
istih po izmirenju obaveza. iz clana 3 I clana 4,!a sto kupac utvrauje dostavom petGg 
primjerka virmana prodavcu; bez daljih pitanja i sClglasnosti Prodavca. 

Clan 7.: 

..
 Kupac je ovim Ugovorom ov'lasten da bez daljeg ucesca Prodavca izvrsl Dienos nekretnin2
 
iz clana 1 i clana 2. ovog Ugovora kod Opstins~:og Suda u zem!jisne knjiJe, i,do i koc; 
nadleznih opstinskih organa kao vlasnik j drZalac istih u korist: 

1.	 \\KGI- KONSRTUKT" d.o.o. Sarajevo, ul. Hamdije Cemeriica br. 2/X, 52 suvlasni­
ckim dijelom '12 (jedna polavina) . 

2.	 «HOUSE MILOS» d.o.a. I1idza, ul. Rakovicka cesta br. 89, sa suvlasnickim diJ:::­
10m '12 (jedna polovina) 

Clan 8.. 

• Obaveza Kupca jed~ pored pla'caJljaregulisano£1!rclanom 3 i 4 ovog Ugovora, po u!asku :) 
posjed predmetn6~Fzem!jisbi? clana 1 i 2 0y09 Ugovora, u skloDU iZ;lradn)e dije:2 
stamber:ognaselJaizvt"sj't)re6enje dije:la zemljisto'! koje je u vlasnl.s'.:vu Prod2vC(~. 

Pod urec1cnjs;-n se·podrazumjeva de Kupac izvrs) nas!oanje humusa i niveHsan!~ pravUr':!' 
horizonta!n2 kosirle dijela dvorisLa koje graniqi sa zemljisT2rT: koj.r; y.? pre:':,-"'f:t fY/C 

kupoprodaje. . 

ClanlfL 

Pored obaveze izciana 9. ovog Ugovora, KL:pac preuzima obavezu da roru~ c'nirc'r:,: 
L'h' ; 'i"I;"'":O'~ c:f-·:::>· "--;'''nc r1 "n~<'~ll';> '! ,\10m v!- '·-rlisv", 'l'! h·~--· .,.lj or!f::> o'u r "';,.• ", 'c. ~ -;-,':- .-;'.ograde< ~",,,,.,C,,-·~.._:.: _ 1 .... "-' )::.~ 1c;.~_)t_.I.. ::l I... •••..• .r.:J ....' ." ~v I •.I...'::!IO·..J. :-. ",l\.. ,,- .. f/~1 f· .... ('" ••_.' : .• 

porno' t·()~~ (/, ,,,-,.. ,...-, O!,,,,\,.t'J7U~'" ('''' L' \f!-· ... ..,·(:.'1'lf r)r'1,-I~""";:j ;-r'--"-!; "'-'r··r n-j c::.,,'.,..... ~r·:\-.	 L..... '.:·(J "u,.I':::h... ,-":: 'I.. \.)t... " ,__ ..I~... JC I U ..')lll ...... ".,· '......:t:,.'J ......_ II,:,;! \ .. ~I l/·.:.I. (.,: ... .1 . i~ ..... r:. \. ~.;': ... 

Sf- a'n II 'I·~i.' 71 :;-' 'm:='~;:- ., l' ;'17 ,,; 10 0'1 'C1~-~" ";. IT. , .. ,.. '7""~.' ,,;~,..:: ,':-, •....S ... ~, CL.IL,l'i, • .• , •..1 ,I ~L ..lrC' J. )l-_ilv-, .--'~ rn,...d, c., n(. p".s,\),U .,..... li.. ,,- ... '." .. " 

PrOddVG:. 
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. , . ~:':.:'.. . Clan lil 
...... ··"f 

• ' ! 

Ugovorne stranesLise-dogovorile da Kupac, u skr,opu svojih projektovanih aktivnosti 
i izgradnje nove.putne:komunikaciJe namjenjene,;iskljucivo za potrebe stanovnika buduceg 
rezidencijalnogt naselju, projektuje i izgradi prikijucni put sa sjeverne strane za potreDt: 
Prodavca. . , 

Clan 12. 

Prodavae i Kupac ce po koriacnoj izracli projektne ..dokumentacije za trase fekalne i kisne 
kanalizacije za rezidencijaino naselje i dio naselja kojinema izgradenu kanaliz2ciom.: 
mrezu, sklopiti poseban Ugovor po izradi navedelie projektne dokumentacije. 

•
 Clan 13,
 

Za sve sto nije predvideno ovim Ugovorom primjenjivat ce se vazeCi propisi Zakonu G 

obligacionim odnosima i Zakona 0 prometu nekretninc. 

Clan 14. 

Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (cetiri) istovjetna pri'mjerka od kojih svakoj ugovcrnoj strzi'1 
, pripada po 2 (dva) I.stupa na snagu danom potpisa obij~ ugovornih stranl:;. 

(;-,
.'.\ 

,1~). , PRODAVAC
'01,\':l 

1. ..,_~.,r.'/ .',,/T_ 

. Salih Katica I.k. 0 BSf 3175 
.,~ .. , . .. !~..., /j'

2. f'~~"~ }' (.~e.\-Jr 
'. , .,' 1 ,.., .-':-'" • cJ ' ...Franj1r;lilo$ ~- .. VellJa Kat!cjir'l.k. 0_ )jf-<.:.; L3~ ../-<11\\;' RS'T;>,'

/4"'~ '0 "0 "'\...~ 
to //':'.,':;,"(j-\;\h. 11.1.t!' ~.',\ , . ' ..,<:';""./ ...,:;,,;.- ~ ~ 

•
J

/l 
J. I 'f-:::~.."\ '( "'i.. \\ .... ~~ ..<",;.~------<--~. ' ( I::~ Ha,':I'l~ I ('::,.c;..,\ ~~.. ,~... ..~ .//..

/<J~~vt'N~ "·)·-I.'iL(!~":::'''''\\
'\!~-;: fJ"·\}f;.~. .. ("~.!~ Ad;! Katica I.k. 04 8?F G:J::: ,/

. \.~ ..' II I;"O"~ ,_ (1),/ /' 
. 11~v,;7 "i..!:'l~ ,'" ~.:":!. 

~ \'~ () "'01...1 ~~ .' J . ((. 'j' /) I t/.<) !. ...\\'~) r~. '1 ,,;< C;./! r\./ -..-J V .J.r~ ,. • I (,:~ ,-, r"
\'~.ll<,'.[ '0'0'-;> oS /1 4 p U<.-/ \,..""'"'-"'!.\..~"'" ....r.~ .. \. ( \... -:'l 
,.:;;g~-I)H~'\~/ . 
.~-....o;::...""'- Diika Katica I.k. 04 EP,r: 445':: 

, .- ", r-· I
I /' ,~ 5." 0,,/!) l""-C\ T', c' <.; 

" ,V"t','';'I'K n" Rr';;)4::;ri" ;Fa~''>! Cu ... r.)-/::F,/ ".'" ::' 
.I'" ,', I .ffia: //,."~",:>:-;. ,.I ....'i)// ~.ry'\·' ., A·,(,~··t/( 4 "-.;.', ..." '-.':..' .'

C.). _!_~,:",_--_.,--,,-._._- ( .." 

hB;"n;cl J<atfC:i I.k. C~·~ 8?!~) ~<~:~=~ 

,.. : 



'~ ". ~ . 

' ••. , 4 
1 

. . -",' 

,~
~i 

-.".: ; '::.', 

'. .': .... :. '~ 



.•
 
/~. 

•
 

•
 

UGOVOR 0 PRIVREl\1ENOM: ZAUZI~1ANJU GRADEVINSKOG 
. ZEMLJISTA 

PREDUGOVOR 0 PRIJENOSUPRAVA KORISCEN1A NA 
.GRADEviNSKO~1 ZE~1LJISTU . . 

Zakljucile su u Sarajevu dana 06.06.2007. godinc slijedece Ugovorne stnr.ne: 

(i)	 BicakCic Suvada, kCi Saliba ]1ffiG 1103930177668 iz Sarajevil, ulica Alej~. 

lipa hr 57 
(#)	 BicakCicSevala.,kciMuhameda rbO. Hasagic JMBG 0401936177179, iz 

Sarajeva, ul Gradacacka br.l?; 
(iii)	 BicakCic Amir sin lYIuhameda J11BG 0509970172181, iz Sarajeva, UliCi 

Olimpiskabr: 46 
(iv)	 BibkCic Salih sin I\'fuhameda JMBG 2307967172206 iz Sarajeva, uEcr 

Gradac~cka br.17 ;
 
(u daljem tekstu zajedno nazvani: Ustupioci)
 

1 

(v)	 Konzorcij "EUROGRADNJAC< Sarajevo ul. Hamdije Cemerliea b:. 2/X 
koga saCinjavaju : . 
• "KGI:-KONSrRUKT" d.o.o. Sarajevo, ul. Hamdije Cemerlica 2/X: 
•	 "BOUSE - MILOS" d.o.o. llidza, ul. Rakovicka cesta br. 89, 
koga zastupa direktor Pramenkovic Serif . 

L ..	 . ~ '. . . . 

(u daljerritekstu nazvam: Konzorcij ). 

UVODNE ODREDBE 

Clan 1 

Ugovorne stiane saglasno konstatuiu: 

. ,. . 

(i)	 da. UstUpiQeidrze uposjedu i korisre nekret.nine oznaceno k?o ;~J:. 

294/1 K,o.Sanljevo Vkoja se sastoji od zemljista oznacenogVoca)'lL 
po;'iTdine 4175 m 2 i kuce povriiine 28 m:; ( udaljcm teksru oznacene kao 
]\Jekretflll1i:j, . 

"-' Cent"·· l.Sar'Jjevo•• K:10 pns1crJ nir.....; .,(ii)	 d~ su1.11':'·~·~:~s"mkul" .. .~.""C-".l-.: OncinJ' p , .......... 4.L... :"'.__ ",L l1""T'-"~'",I.\._~_..
c.,	 " I. , 

o"1...·etnllYt unis'>n; Hil~"kr;c. Sp'l,-k h'~i ::>li.!y ; Ih:,,1,;.;.:;/ hi, ,i"'I"''''':
\,_:~:., .1t '.~r ;'~'~ -' ...,...t'::~.l .. "I~'-.A. .. t .x,..... ""-).~ J,. Ii J.. ..... ,( ••, .............. _ •• Ul.l.. L~ •• _ •.
 

~"';alltt:?4.; 
"---'j 

..-'" 

,/.::.~ ~;,~ ! 
//;...", .... 

I/./.J ,/' ./
t,:"" 



'" 

fI 

(iii)	 daje BicakCic Muhamed sin Saliha umro dana 28.02.1985.F,rod.te da SIJ 

njegovi zakonski naslijednici supruga BicakCic Se,~ab., JIVffiG 
0401936177179 te sinovi BicakCic Amir JI\ffiG' 0509970172181 i 
BicakCic. Salih JI\ffiG 2307967172206 iz Sarajeva, dana 04.06.2007.god. 
podnijeliOpcinskoffi:Stidu Sarajevo zahtjev za provoc1enje osta.vind~os 

postupka; .' 
(iv)	 cia predrrictna Nekretnina prema strom premjeru odgovara dijc]o\'il~:1 

parcelakc: 4ql!li k.c; 461/4 upisane u Zl:c.ul.· 305 K.o. Ko;C\;o. tC 

dijelu;p.a,rcelek.c. 461/2upisane u Zk.ul.944 K.o. Kosevo. 
(v)	 pasuu. z~Ih1jjsnjim knjigama kao nO,siod prava koriscenja uknjizenc '17 

sunosiotapra,va:koriscenja, koji su roaad i prcdnici Ustupilaca 
(vi)	 cia ,·je.,:Konzordj.· "EYROGRADNJA" Sarajevo, vrsi iZPJ'acin;l':' 

R~zid,endjalriog: nase1j~ 'projekta "KqSEVO-Vrrovi sunca" Sarajevo Ie 

da se opisana Nektetnina graniCi sa: parcelom oznacena kao Le. bre-je;,	 463/1 k.o. Kosevo (stad. premjer) iho odgovara zemljistu ozr.:aCCf!D7·:;1 
kao k.c.broj 319/2,kc.broj 313/2 i 310/ 6 ko. Sarajevo V :).10yj 

premjer). na kame Konzorcij gradi objekte ozn'acene kao Lameh"D" i 
LaiTIda "B" 

Clan 2 

Ustupioci potvrduju i garantuju da je medu navedenim zemJjisl1oknji~:0.,~G:
 

sunosiocima ,prava koriscena ramje izvrSena fizicbl dioha tako d~: jt: f":J
 

sporzumu Ustupiocima pripaloiskljuCivo pravo koriscenja Nekrctnine.
 
Parcela kupljena 14.12.1967.godirie ov 1190/67 ad Safijc BicakCic lidmT.
 
Edhema.
 
Ustupioci se obavezujtl p:dbaviti sagalsnosti svih osrali.h korisnika prccim.et~1(2
 

Parcele kojisu' u Zemljistijini knjigama upisani sa 'pravom hnlscenja koji1r~ <:-::
 
isti pot:vrdiC da' je fizickom oiobom ova Nekretnina pripab. mt 'korlsb~!-,i'_'
85 iskluCivo U'stlipiocuna, dasu saglasni sa ovim ugovorom, te cia nemaju nikakviL 
novcanih potrahv-anja prcmaKonzorciju. 

V 
,' ~C1:111 .:1 

U skladu sadanom. 56' Zakon.a 0 vradevidskom zemlistu Ustllpioci ustU:')~;l-, 
. • . ''. \,.,,1"	 .~, • 

KonzorCi;ll di()parce]:~k:c. 294/1 1<..0. S~Lrajevo ozn~l(:enc kao V(jcn.:!~-J:. ,: 
v· ~ "d 3·: Q ;··,···· ~ ·<···:,..: ....l~, "h'lT ., ~.,~:; .. :.';.o::to Df1r,··t' ~ ..... 1.,·... ..,·)(\(,., 11:".1 ,......\ 

b ·'
povrSlnl 0 , -:: .u.::J\) 111 ,1 SV1.Ll. lI",::,,~adn/'-- Pll\!c.Il1~··"Jb rl10tt'i/·'·~<-.iL.." '" 

··-I··Oc:·..,~"tTO· \"-;',rt- .... ~. ~ ....-., .. \' ....,"t-,,·:t 1'1 .... 1~ .... __• •' ... -:.., ·\·~·l·"··"·~·' .: .... " ..o leKata,,'- L ..t'.... ' - -,-,-Od SU1J>.....l oa~..l.\(..".1 d3J;f,!J.C tCKSl.'.• l"Z'1 .. ,LC ...., "-.'.. J 
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:r 
;'/ Ustupioci Z3:diZa-yaj1.!usvornpOSjcdu dio Nckretnine k.c. 294/1 K.o. Samjevo 

-I 
i oznacene kaoK\1t:ap~rvrSirie28 tn 

2 idiozemlisne parcele koji Cini okucnicu li 
.r. 

I' povciini o~ 345 'D1~.'o,,:.. ... .. 
,f 

1 

,f 
,­

Clan 4 

Konzorcijse obavezl1jc lsplatiti Ustupiocima' ukupno naknadu za usmpljell()
 
korisccnje zemlJista.za izgra:db)uprivremenog 'J.:mta u jznosu ad 240.000,OOK.i\f,
 
koji ce bitiisplacen.udvije transe 'fia ime.:1

.
 

Prva tni.11sa u-iznosu.'od 60.000,00 KM odtnah:po potpisivanju ovog Ugovora, a
 
druga ttansa',6d60.000.00 1(1\1 kada se stvor¢ uslovi za pIcnos vlasmstva nad
 
predmetnimzemljistem; Ukupnag iznasa ce sc~ uplatiti :
 

e: 
1. - 50% ad. ukupnag iznos-a 60.000,00 I<1Yr. na racun BicakCic Sevale broi 
591788••~1 11 - 691'..)'9 l.....'UP} ~(u~h'... :~"ra:r~'T(.,'." ~razrr.l<>:rno, ~ 11:enc"'r~ '.1-~ \ k'na' 1:: .... nl.~, L..)t·... .i ....... ..... . L..1 J ....
 

sukorisnickom dijel~, 

2. - 50% ad ukupnag iznosa 60.000,00 K11 na r.acun BicakCic Suvuc.e 
br.2249475 (400216450) kad Central Profit Banl·~. 

NaCin padje1e. uplacenog iznasa izmedu sukorisnika ne maze utteati 11,' 

valjanost avog ugovora. 

Clan 5 

Ustupiaci se. obavezuju uvesti. Konzorcij u nesmctani posjed PARCELE is ti 
dan kada im sepn~zentira:potvrdabanke° upldti naknade iz Clana 4 i amoguCiti 
mu izgradnju pt...ltJi 6pisanagu elariu 3. 

• 
Ustupiaci siI sagaIsni da se put sagradi sredinoin predmetne parcelc u skaldu S:1 

provedenim geomehanickim ispithianjeni po trasi koja ce se prostirati iz pra.....'c2 

busotine B-12 ka busotini B-1 I)' 

Ustupiaci se obavezuju kod GpCine Centar. sluzbe. za imovinsko praVDr.:: 

poslove pO!!,isatisve saglasnosti potrebne u ci~ju dobijanja potebniil odobrenFt 
za izgradnjunavenog putfj:. ;, 

Clan 6 

Ugovornesttanepotvrduju: ch itll3.)U obo~r.rahi 

poarceli izgraoJ d.,;'a ill visesmllJ.benih objeka~.", 

mterc~ d~l. S".... 11"(1 

T T t ""\ 1~;"-U OD. C~t;d 

(T. ;} ;11 l-.~·-...,""l ..laUe'L.s;.<.dL.... 
l .• " 

(~l·;~~: 7 
T:;r..;, ... ,... ~() ~ r....)· ~ j I"' ..... ~ .. ~ .. ~~, ... '"t {.': .• ~~, Lill ," ~). ".·.. I~·t··-· .... .:.L.· .. l.lJ:,h C. "e o~ ..lvel.\.,!'-' II ,'"'U.':.".,I.. __, C.1 ..1..'.I [) .:..' 

70·..· ;~:>-n I"'"' :~1t~ .... t:l .. ~.,."'l i~r'f";1 ;.J:~ "!'~I("-'-:;"':" TO;' .·),.~:··tl"(""",,,1JJ..• :lc. L~" p....1.1G.. .l n. c-_I..uL1_ ....1.,.·..'.• L\ ,-,~.L,L.· . .' I." I.. .•J.,! ,()
'. J 
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koriscenja nd'zglide~bg ghidevinskog zernljista OpCini Centar Sarejevo 
preuzimanjap'()' dj:eru ad 62;66 K11 po 1 m~ . 

l' 

rac.~! 

. ... ~".: - ...:;: ..... ~ . :.. ' :.:: : 

,. ~.. . ..' .. ~ .:.: 

Ukoliko Opcirisko Vijece 

,.. ,. 

.Clan 8i;· 
;: 

Opcine Cent~ Sarajevo neprihvati ponude 
Ugovorne strane potvrdujti cia su saglasne cia zakjluce ugmror kojirn ce, 
Ustupioci prenijeti pravo koriseenja predrnetne PARCELE na Konzorcij po 
gore utvraenojcijeni od ad 62,66 KM po 1 m 2 

• 

Ugovomestrane saglasnbp6tvrduju cia ce se utvrdena cijena za priicno~ 
precimetno gradevinskog zemljista umanjiti za vee isplaeeni iznos naknade po 
Clanu 4 ovog ugovora. . 

•
 
. . ,
 

Ustupioci potvrduju cia ce sa isplatom gore navedenog 1ZnOStl sv;). nj1nov~! 
potrazivanja prema Konzorciju bin u cijelosn izmiren~t. 

Clap.. 9 

Konzorcij je obavezan da plati sve poreske obaveze i takse po ovom ugOVOl"l1 i . 
po ugovoru oprijenosugradevinskog zetpljista opisanom u Clanu' 8 o"'':'T.· 

ugovora. 

Clan 10 

Ustupioci·· ciajulleopozivu· saglasnost cia ee :lzdat sve potrebne L'lbularne izjayc 
cia hi se izvrsib pnjenosprava koriscenja ria predmetnoj PARCELl u uZk.~~. 
305 K.o.Kosc"Vo, te u Zk.l.i1.944 K.o. Kos~vo.u lwrist i na irnc K.Ollzorcija 1;'; . 

njegovih clanica. .. 

e' 
Clan 11 : 

.....
Ugovorenesttarte SlY sedogovorile cia s{'e eventualne problcI!lC 11 ~e~~"'t:""~"'...!:~ .. .. 

mirnim putem i dogovorno.
 
U slucaju spora nacilezan je Sud u Sarajevu.
 

(
'~1 . 
--,l~Ul 12 

Ovai U~avor sacinjen ie u 6 (sest) i~t()viemih primjeraka, ad koiilJ I<.o1'J.zi':'':'·~:;!~: 
, t. .••. J... ., . 
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USTUPIOCI: 
! ..' ,/ 

/k~~\;12f7;/j~'.f/	 .... C/' ~~.~-._....--' .. 

Bi6liCic SUVad~l'" 

'" .	 'I ..." •
.f)n"e~~ (ibtr~ 

BicakCic .Sevala 

•	 "HOUSJ~ .. ,fILO""''' .l.- :. - Ih,._ .) d.o.o.
I	 !!

\ ...~.-~-:;~,~~1/""	
,I

C~~/)	 ' /H'. ~~~~\.-\KQI"'i:"(;~\ 
<> .... ''jJ", (0'';'\'.'< 11:;·..... .~.,.

lcakCic Salih ~ ~::, ~ .. U~t',l(i£O,;"r~:;: \;
I Vi f .'t> ~ ...)lJ:;.:.~ r"I ItJ;/;.: ;:: .~;~.1.:
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p,/~4!/-Cj,. ae(tpJH»Je.c.o.o" 
f.twuii),-6/i(f1~i¥?/'lad.()-t4"-. !. 

7&000 '.l'a.K1&,.•'11""". it... ...( 
ID br: 209573520000; Br. Rj~~la: U/I"';56f03
 
~: 154-400-20002409-90 WI baob d.d. Sarajevo Filijala Tuzl;;
 
tel: 035-281-504; teVfax: 035-2S{).487; E-mail: gprojeJ..ilalbih,net.ba; NM znak i broj .
 

• 
· ~~.,. ADabh'~4!f;prE.~ un.D i

· ~J: 

"" .. v' v oINZENJERSKO-GEOLOSKIM1GEOMEHANIC.:'K!ltf 
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.OBJEKAr1!PR!STV~NIHPUTEVA ZA REZIDENCjjALNO 
NASEUE KOSEVO IIF&..4 "VRTOVISUft{CA "PREMANOVOM 

REGULACI()NQMPLmU"JAGOA-fIR. I" NA K.C. BR. 478/4, 478/8:. 
478/2, 478/6,478/5 i 478/1 .U SARAJEVO' 

• 
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BOSNA I HERCEGOVINA. ~R-A~. ~~'-!)OLV 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

\I .bPClNSKI SUD SARAJEvO L~'tJL~ ,.. 
ZEMlJISNOKNJILNl UREtJlKANCELAAIJA ,

.' 
.~ 

14.06.2010 -
PolitiCka opCina/opstina: CENTAR -
Katastarska opCinalopstina: SP_KOSEVO 

ZemljisnoknjiZni izvadM< 

A 
Popisni list 

• 
Rbr arc; zemljilita OZNAKA NEKRETNINA PoVi'Sina Primiedba 

(parcele) ha a ITl' 

3. 456/6, NAHOREVSl<A; - 04 22 065·Q.ON 11-09-28958 

LIVADA - 04 22 065-0·DN 11-10-4533. 

4. 455f7 NAHOREVSKA: - 04 14 06S-D-DN 1I-0e-2B958 

lIVAOA 04 14~!-

, 

" 

5. 455/8 NAt:lOREVSAA; , - 26 51 DSS·a-DN 11-09-28958 

I.IVADA :- 26 51 065-0-DN 11-10-4533. 

..... : '. .. 

6. 455f3 NAHOREVSKA; 
, - 14 80 065-o-DN 11·10-4533. 

LIVAOA - 14 80 
; 

7. 455/9 NAHOREVSKA; - 16 93 065-0-0N 11·10-4533. 

LIVAD1\ .. .- 16 93 

B
 
VJasniad list 

Rbr UPISI Primiedba 

1. Udio: 1/1 TIp:VLASNISTVO 

SA REAL 000 Sarajevo, Adresa: Sarajevo, ul. Safera Zajke br. 203 

JMB: null 

PR.17.09.2009 goo. 065-0·DN II ~ 09-21255 

Na osnovu ugovora 0 kupoprodaji n@kretJ1ina notarski (lbtaaenog dana 17.08.2009 god. broj OPU·\P:763/09 od strane 

nQ~ra jz S<llllieva Dievada Pazelia uknjiiuie se oravo vlasnistva na nekrerninama u A list\.!. •
 
C 

_____"---........-'-'-·.,;,,;."t=8r...etni list
 
. ~ UP I S I" J Iznos (KMl Prirnjedba 

- OpCin~ki ~ud u S"'ajevu, ZK lJ'Eld/KllncelllrijB, S"nO;hil1 ,71000 SaraJevo. Tel.: "';;Ill7 33· 207 O~ 

• 2vje~diea pored broja parcele/inlerne oinake zna¢i da je plombirana, I,i. poslOli ~atl!ip.vf-r vp",r., 1', I", .:~..... " 
DCtG !CII·I 1CkWI3: l,.jO;:j.3- • ~ - -., . T80t~:B~~ZI~·1 : Clt·,J ;\r,).::,111 J1d Sr:J;-101EI.:. t..; 



Rbr UPIS I Iznos (KM Primiedba 

1'IPr.23.12.2009~gOdine 065-0-DN 11-09-28958.. , 

. Na 05novu ~~,I!lnja Opcine Centar $aJ<1jevo btoj:Os.:31-87~i09 od 23.11.2p09.godine i prijavn09 lista 

iste OpCine broj:1 05/2009 od <:l0.11.2009.gbcline,ukrijiZuje se PNenstveno,:; prava koriStenja u svrhu 

izgradnje slamben6.posIOI/1l~ objekta.lamela C n8 lemlji~lu Opisanom UA lil;lu u korist 
SA REAL d.o.o.Saraje~o s;\1/1 .... .: .. 

SOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE JHERCEGOVINE 

OPCINSKI SUD SARAJEVO -::;-;-5 - ~~~ ~j' to -.< ."- .; >'; ,.;
ZEMLJI~NOKNJIZNIURED/KANCE:LARIJA :..: ry -0- 1~ al- ··'.0 ~~O "j'=l d· ~:~~ 

________--..i-" ..~ ... ..-- .....-. ......- ­14.06.2010 

NAR j RZ brej: ,.- ­PolitiCl<a optinaJopstina: .CEN'TAA 
Katastarska opCina/op~ti~a~'~P~kO~~()' ZK ulotal<: 8816 

.'. ,~emljisn9~njizni izvadak 

A 
Popisni list 

OZNAKA NEKRETN\NA 

" 
" 

;1. 47912 NAHOREVSKA; - 08 01 Vidi IQ. list. rbr 1 

• 
L1VADA 

2 25317 Nahorevs!<a; 

UVADA' 

-

, ­

08 

00 

01 

<:l3 
- 00 23 Vidi A2 list. rbr ::. 

- 00 62 

B
 
VlasniBd list 

Broj zemtii~ta . 

(parcele) 

Rbr 

479/43. NAHOREVSKA: 
LlVADA 

PcvrSina Primjedba 

ha a m' 

. 

- Vidi A2 list. rbr 500 62 

Rbr UPISI Prlmleob~ 

1. Udio: 1/1 Tip:DRtAVNO VlASNISWO 

ORtAVNO VLASNISTVO•. Adress: ; 

JMB: null 

Pr.23.12.2009.godine 08>O-ON 1~2895B 

Na osnovu rje~8nja OpCine Centllr sa~jevobrtlj:05-31-876J09 od 23.11.2009.godine i prijavncg ftsta iste Opane 

Ibroj:105l2009 od 20.l1.2009.9Odine.~8kretnmeu A rJStu ukiljifene $U kao: 
. ..; ~ . ..': '. ',". 

oRtAVNO VlASNI$TvO sa 1/1 

····c• .Teretni list 

.....\
'1:- ., ,I 

.. I I"o t 
i

i 
/ :•.j il:, ,>, 

r~ferenta: 'J .. ,~ '~r' ',-.. 

• Opcmski Sud u Sarajevu, ZK urnd/kancelsrija, SenOin~ 1 ,71000 SBrajevo. Tel.: '3ft7 33 207 09" 

• ZVlezdica Dored b."oj" parc/!/e/lnterne oznake znaCi da ie o!omblrilMI Ii nn~t()ij 7.hli~\II., \I~"n ,n'" ~n._.I.. 
DOG 91..J Im:Jn:3: ~,jOd::::c~ r:1T : \7 T (1 Tl32 '! t"l f E,"I T80882..£[[71 : .[It·j ><\::I.:i 



t,!. .2010. Brej: 06~DN II~ 10-5750. 
: ~. ovora 0 zasniv~njuzalo~ne9 pr~V8(hipoteke) ~aklj~eenog dana;18.03.2010. god. u 

~'f. ~evu:	 denog i ovjerenog od.Notaro Markevj~ L.j~bi~jz SaraJeva dana' 18.03.2010. god. BrOj:
 
~}' ~UOp.,

,~,," 
t}n 

~~

0.. uknji:zuje$e~pra'vo'iali!lga na nekretriineu Alisui ito na pare.br. 45516. 45517.455/5.
 
45S9., v~~j~t\(o.sA.REAL d.Q.D. Sarajevo,sa 1/1. za kredil U I%nOSU 0C2 6.$00.000.00
 

24. lTljeseca. sa k,amatl:tom Slopom~ttQrrije~eni EURIBOR ·6.95 % gocli§nje, kOji 

risnik kredita.:talotnidtiiniJ/SJi; REALd;o;o. Sarajevo. i ostalrn uslovima iZ Ugcivolll 0 

'edhu od 18.03.2010. god. brOj: 6892811;. ~~orist: 

d.d.Saraje..,9,. ..:. .... . ." ::. :.. 'r 
o dana 24.03.2010. godlne. . .' .' : .. ,
 

i saradnik za vodenie z~q~illhkiiiia~: MuriSCau~~Vic.
 

2. IPr.19.03.2010. Brol: ois~Nil~lo.,67sr;i: . .,... \i 

biijezuje ~ nepcisr~dn6,p~·;~~~j~Pri~~.j~~~ieoju na nekretnini ~ odlaganja.
 

Provedeno dana 24.0~;2ci~ O.g~dine. ..' '.. .' ,.
 

Strub'll saradnik za vOd'enje;z~niijiCnjhlcriiiaa~ M~ris Cau~vic. j;'
 

3'lpr.19.03.2010. aro~~e~t/ii:'10-5750.
 
zabiljezuje se zabranae~~enia. i novog optereCenja ilekretnina bel: $ilgl~no~ povjerioca.
 
Provedeno dana 24)03;aO,1Q.gcidine. 'r
 
Strumi saradnik zav~d~ni~ z~mSnih knilQa: Muris Cau§evic.
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SARAJfNO 

Broj:84 -1<110
 
Sarajevo, 23.07.2010.god~
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KGI-KONSTRUKT d.o.o.
 
Hamdije Cemerlica 2/X
 
SARAJEVO
 

HO~SE MILOS ."""
 
:'t~~~SKACESTA BR 89
 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
OPCINSKO VIJECE 
Komisija za javna priznanja"i obiljez~vanje" 

..historiskih dogadaja i licnosti " 

Predmet: Dostava lrazenog dokumenta 

Postovani, " " ": )1::'l;t.~:":::" " 
Shodno danasnjem Y~*govoru sa predsjednikom: komisije g-dinom Velijom Katicom 
dostavljamo Vam dopis:Iz kojeg se vidi da sme: na vrijeme dostavili idejni projekat 
pristupnih puteva Sluzbi za upravu i presterno ured'enje Opcine Centar dana, 
19.09.2008.godine. 

Dokument Vam saljemo kaodokaz radi donosenja kbnacnog naziva ulice u naselju Vrtovi 
sunca, Ml "Breka-Kosevo II". 

S postovanjem. 

I"; 

, .;.. 

.,' .. 

,". ~." 

....~ 

Nahorevska Vrtovi s.uncabb 2/x;Jel; ++38733 274·920; 71000 Sarajevo; Fax: ++387 33 716 126;
 
Trans. ratun: 173-100;;1 000290456;Hypa Alpe Bank 3060?40000255936 e-mail: kgidm@bih.neLba
 

mailto:kgidm@bih.neLba
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BOSNA I HERCEGOVINA
 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
 

Kanton Sarajevo
 
Grad Sarajevo
 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
Opcinsko vijece 

._!;om~~i.1~!~j!Y.!!~J~.r.!~~~.~i~!.~~~IJ.~_~~Y-~_~i.~_I:'.~~!..C?!.~j~_~i.~!!ogadC!j~i.J!~_~_~~~i....._...._

Broj: 01-49-2869/09
 
Datum: 08.09.2010. godine
 

ff,. u S l~ a Y. Her!~ 1; t~ ~~ ~j t b. ()~ ~ 

t"dierad~t> T,t ";\?' i ir"-<::J"~Vl'-;;
 

Komisiia za obilJ'ezavanje, cuvanje i K ~".T·'T' g i. :'. '. '.: .~ .~. ' ,,'

:J	 1-...1, .. ',J. - . 

njegovanje historijskih dogadaja Kantona saraje~~,,-..~._ ...._.......... . .. '" "g"''''''''''
"Ol"'l··n J"'f<'''l,;;-t~. 1 ,..:'::~:"':'::'_-'.' . 7 -O'~- 1010":' ',."--;::;,:;­
•	 : -': .~!i.'"CC~.. l:·.! j • ;",. ; .·I(Jg~ 

,:;.:: . - _.:.---~:"'" . 
.. ...-. .	 :~ 

Ie~
~	 

... __ ~~1-_ r __ .• •••

Predmet: Obavijest 

Komisija za javnapriznanja i obiljezavanje historijskih dogadaja i Iicnosti je, na 
Trideset osmoj sjedniei odrZanbj dana 07.09.2010. godine, nakon dobivenog odgovora 
Sluzbe za upravu za prostorno uredenje i komuna/ne poslove konstatovala da podrzava 
prijedlog za naziv Ulice "Karic Midhat-Mitke", podrucje mjesne zajednice 
"Breka-Kosevo II" u skladu sa vazecim Regulacionom planom. 

U prilogu vam dostavljamo feo. Dopisa broj:01-23-5005/10 od 01.09.2010.godine. 

S postovanjem, 

Dostavljeno: 
@Naslovu
 
2.Evidenciji
 
3.a/a
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. BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
 

KANTON SARAJEVO
 
GRAD SARAJEVO
 

OPCINA CENTAR SARAJEVO
 
Sluzba za upravu za prostorno urec:1tmje i komunalne poslove
 

KOMISDA ZA JAV~A~,P'RIZ~A~J~ I O~IUEZAVANJE 
HISTORDSKIH DOGABAJA I UCNOSTl
 
SKUPSnNE KANTONA'SARAiEVO . .
 

. . . '. . .. ~'''' :,-, . ". .. ..,.. . 

UI. Reisa DZE!lri~lU.diri~,·f~·('ievita.;i, .•..." ',. 
Sarajevo.;..,,;.:' ';:,:'."i: ..' 

.-j .:. : .',:': 

POStovani, 
'.:.-;' 

Ovim putemzelil110gaVas.6ba~jestJmoda je KomlsUa ta Javna priznanja I obiljazavanje historijskijskih 
dogadaja i Iicnosti Opeinskog.VijeCaCentar·razmatrala zahtjev ~vjeta MZ "Breka '::'" Kosevo II" I plihvatila 
prijedlog za naziv ulii:e f,KaricMldhat - Nltke". Takode je:potrebno napomenuti da je predmetna ullca 
predvidena provedb¢nompli;mskorTl dokumentacijom. za:potrebe naselja "Vrtovi sunca" izgraden je dio 
saobraeajnice dok je drugi dio jos uVijek neizgraden. Sada~rjjlpnstup pOmenutom naselju nije u skJadu sa 
regulacionim planom (prema situaciji u prilogu). Molinio da Sto hitnije razmotrite navedeni zahtjev 
obzirom da stanari objekata u naseljY."Vrtovi sunca"nisu u m ucn' ri" viti m'esto boravka odnosno 
pribaviti druge dokumente bez adrese, nosno Iiaziva ulice. 
Takode, u prilogu dostavljamo svu dokumentaciju koju je Konzorcij EGS pribavio u postupku rjeSavanja 
ov~roblema.·-

S poStovanjem, 

~~
 
.. 

.. ' . POMOCNIK OPCINSKOG NACELNIKA 

DOSTAvm: 
"­ . 

Alma Sadovic 
1.Naslovu .. ,/,:':':,,~, h,:'! ..;. . 
1J;1Z II,B~~ka -: Kose~O;lr\U.·I:. Juraja Neid. hard~ 5 
~omlslJa za Javna prtznanJa OV Centar, ovdJe
4.a/a .' ". ..' 

".,:' . ...:,' ,I' 

.;.' .. ..,. 

'.: 
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SOSNA I HERCEGOVINA
 
FEDERACIJA SOSNE I HERCEGOVINE
 

KANTON SARAJEVO
 
GRAD SARAJEVO
 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
Sluiba za upravu za prostorno uredenje i komunalne poslove 

Broj:07-23-4412/10 
sarajevo,30.11.2010 

s'l' .-;r ~ - - ~. ~ ,. ~ ~ ~ 're 

KOMISDA ZA JAVNA PRIZNANJA I OBIUEZAVANJE "'-'e\F~~praCk.l" 0>:'-'HISTORIJSKIH DOGAI>AJA I UCNOSTI 
T',.....,~ ~ J",_",-'_"SKUPSnNE KANTONA SARAJEVO 

( _- 03-.1~: LUlU _."::=~-~. 
UI. Reisa Diemaludina Causeviea 1 (\ \'k; _-hn~q --- ~ 
sarajevo iYI___~ _OS_~ 'ro ~ '-,

....""-"......~.a ...... -"-.:~~.-:'::: .•".':-=- .•..•--.•.•.••~Jk 
POStovani, 

OVim putem zelimo da Vas podsjetimo da je Komisija za javna priznanja i obiljezavanje historijskih 
dogadaja i Iicnosti Opcinskog Vijeea Centar razmatrala zahtjev Savjeta MZ "Breka ....; Kosevo If' i prihvatila 
prijedlog za naziv ulice "Karic Midhat - Mitke". Takode je potrebno napomenuti da je predmetna ulica 
predvidena provedbenom planskom dokumentacijom. Za potrebe naselja "Vrtovi sunca" izgraden je dio 
saobraeajnice dok drugi dio jos nema potrebnu Kompletnu dokumentaciju. Ovim putem urgiramo da sto 
hitnije razmotrite navedeni zahtjev obzirom da stanari objekata u naselju "Vrtovi sunca" nisu u 
mogucnosti prijaviti mjesto boravka odnosno pribaviti druge dokumente bez adrese, odnosno naziva 
ulice. 
MoUmo vas da razmotrite navedeni zahtjev te da nam dostavite svoje misljenje kako bi mogli upoznati 
zainteresirane gradane. 

S postovanjem, 

:~:"~'~:~~;~~:~ ..... 
.... .P~~~~~I1(bpCINSKOG NACELNlKA 

' ..~;' . 

DOSTAVITI: -,Alma Sadovic 
@aslovu 
2.MZ "Breka - Kosevo If'/ul. Juraja Neidhardta 5 

. ".p"">\,.... 
j' ('"' 

3.Komisija za javna priznanja OV Centar, ovdje 
4.a/a - .' : -".:':'~",,-

", .". ,. 

http:�".':-=-.�..�--.�.�


Bos"" , '",. ",. ;1/7}f1" .Y Po"o'" nal/
~nVfDt 

11-,03- 2011

I " .'­
..'" . 

. .~ 

BOSNA I HERCEGOVINA
 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
 

Kanton Sarajevo
 
Grad Sarajevo
 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
Opcinsko vijece 

____K°I!!~~ij~_.~!!i~!_~P-!~~~~!,j!,_.~_C?_~i~I~~~~.!'_!'1e~.st~!i.t~~_~~_ ..!:.t..~~~~!'l~ __ .i.__.~!~!'~~!L. 

Broj: 01-49-2869/09
 
Datum: 04.03.2011. godine
 

Kanton Sarajevo
 
Komisija za obiljezavanje, cuvanje i
 
njegovanje historijskih dogadaja Kantona Sarajevo
 

Predmet: Upit-poduzete aktivnosti u vezi imena ulice MZ "Breka-Kosevo II" 

Komisija za javna priznanja i obiljezavanje historijskih dogadaja i licnosti je, na 
Pedeset prvoj sjednici, odrzanoj dana 03.03.2011.godine, zauzela stay i potrebu 
ponovnog pismenog obracanja. 

U cilju blagovremenog informisanja gradana molimo informaciju 0 poduzetim 
aktivnostima u vezi prijedloga-naziva ulice "Karic Midhat -Mitke" u novom naselju Mjesne 
zajednice "Breka-Kosevo II". 

S postovanjem, 

isije 

..,PPSTAVITI: 
tYNaslovu 

2.Evidenciji 
3.a/a 
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BOSNA I HERCEGOVINA
 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
 
KANTON SARAJEVO
 

GRAD SARAJEVO
 
OPCINA CENTAR SARAJEVO 

Sluiba za upravu za prostorno uredenje I komunalne poslove 
Broj:07-23-3964j10
 
Sarajevo,19.03.2010
 

• -P"""f'f'!"J!'vin m ' 
KOMISIJA ZA JAVNA PRIZNANJA I OBIUEZAVANJE P, (' <; 1'1 ~ 1,' ,',_ ," ") vin $ 

HISTORIJSKIH DOGAf>AJA I UCNOSTI )G' f!1 '2 '. ;' ',' • ' 
.\.... "..

SKUPSrINE KANTONA SARAJEVO 
r;;:~,;; ".' 

UI. Reisa Dzemaludina CauseviCa 1 l.~'fi: :-,.::" __12 -:~~:~_~'gsarajevo 
~ 

PoStovanl, 

Ovlm putem zelimo da Vas obavljestimo da je Komislja za javna prlznanja i obiljezavanje historljskijskih 
dogadaja I Iicnosti Opclnskog Vljeea Centar razmatrala zahtjev Savjeta MZ "Pionlrska dolina - Nahorevo" i 
prihvatila prijedJog za nazlv ulice "Nahorevska brd<t-. 
U skladu sa Odlukom 0 ObiljeZav~nMa i trgova imenlma I zgrada brojevima, dostavljamo navedeni 

/' prijedlog na nadlezno rjesavanje. logu dostavljamo situaciju sa ucrtanom trasom puta, obavjest gore 
(, (oavedene Komisije I zahtjev gradana sa ovog podruCja putem Savjeta MZ "Pionirska dolina - Nahorevo". 

"-""--" --- ~ --- ." :::::::>.:::::::£ 

S poStovanjem, 

DOSTAvm: 
.LNaslovu 
2.MZ "Pionirska dolina - Nahorevo",uJ. Nahorevska 103 
3.aja 

. ~\ 1~,~('2~~lY
 
Cfl Wlo~u ~ ~ 

:;;:::;::: 
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BOSNA I HERCEGOVINA
 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
 

Kanton Sarajevo
 
Grad Sarajevo
 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
Opcins~o vijece 

__Kom_~~~j~~~J~!!!~.P-~~_~I!~~t~.!.~bi!j.~za~!!le __...~~.~!!j~~.i.!!_~_C?9~~~~_i.J.~~_~~!L_.

Broj: 01-49-1547/10 
Datum: 02.07.2010. godine Hosna i Hercegovina
 

Federacija Bosne i Hercegovi14;,;,
 
KANTON SAR.AJEVO
 

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO 

Komisija za obiljezavanje, cuvanje i njegovanje 
historijskih dogadaja i licnosti 

'-,oloo'.....-u..- .... __-lii-.__~ 

PRlMLJENO: l tl "U7.. 2U10 
Organil::H'~!J ,•. , 

~ 
IQ1 J -L.I-

Predmet: Obavijest, naziv Ulice "Nahorevska brda" 

Komisija za javna priznanja i obiljezavanje historijskih dogaaaja i Iicnosti je, na 
Trideset petoj sjednici odrzanoj dana 01.07.2010. godine, razmatrala dostavljeni 
materijal-zahtjev Savjeta MZ "Pionirska Dolina-Nahorevo", od dana 11.06.2010.godine sa 
prijedlozima naziva ulice na lokalitetu Nohorevskih brda. 

Zelimo vas obavijestiti, da je Komisija prihvatila prijedlog za naziv ulice IINahorevska 
brda" Savjeta MZ "Pionirska Dolina-Nahorevo". 

S postovanjem, 

Dostavljeno: 
Q,). Naslovu 
2.Evidenciji 
3.a/a 
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BOSNA I HERCEGOVINA . 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
'KANTON SARAJEVO 

". " .';', ' .... (:;RAD SARAJl:VO 
. . ";;OPCINA CENTAR SARAJEVO 

S~uzba -zavpravu -zit prostorno uredenje i komunalne poslove 

Broj:07-23-3291/10 . .:: :<.~( 

Sarajevo;09.o'S.2010 

.... ~.. 

OPCINSKO VIJECE ....:' .. ,. ..,', .... .
 
KOMISIJA ZA JAVNA,PRIZNANJAI·OBIUEZAVANJE
 
HISTORDSKIHDO(iAf>AJAI "LICNOSTI
 

-ovdje­
~. :~. 

Sluzba za upravuta prostdmo'iJredenje i komunalne P9slove je zaprimila zahtjev Savjeta MZ "Pionirska 
dolina -Nahorevo" za utvrdivanje naziva uHce na lokalitetu Nahorevskih brda. Povodom zahtjeva odrZan 
je zbor gradana'i utvrdeni s\J' prijedlozi novog naziva. Potrebno je napomenutJ da se radl 0 dva kraka 
uUce (kako je pri!<azano na katastarskoj situaciji u prilogu) kojl nisu ucrtani u katastarskom operatu kao 
put. Potrebno je nameniJti dazaovQodruc"e nema usvo'ene rovedbene planske dokumentacre. . 
U prilogu ostavljamo navedeni'zahtjev sa obrazlozenjern sa katastarskorn situacijom te Vas moUrno da, u 
skladu sa Odlukom 0 obiljciavanju ulica i trgova imenlma i zgrada brojevima ("Sluzbene novine Grada 
Sarajeva", broj 7/94) razmotrite zahtjev te danas 0 istom obavijestite obzirom da smo u obavezi da 
obiljezimo objekte kucnim brojem. 

,5 postovanjem, . 

....;~. 

': ,>~.':" : ( 

POMOCNIK OPCINSKOG NACELNIKA 

-..... Alma SadovicDOSTAvm: 
1. Naslovu c.';>: 
2. MZ "Pionirska·dUUna-Nahorevo"; uL I\lahorevska 10~/;'--- " _. " .~ 
3. a/a-', ." 
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PREZIME ( IME OCA ) liME I POSJEDUJE BROJ I BEZ BROJA. I TELEFON I POTPIS I Prijedlog naziva 
11Kapo tsmet I I I I~. If I . I 

2 Dzindo Avdo ~ -- ­ ./;. ! ~~: 

3 Celigija Hasan l 
4 Hodzic Ismail 

DATUM:23.03.2010.GODINE 

SPISAK VLASNIKA KUCA (OBJEKATA) ZA DODJELU KUCNIH BROJEVA NA LOKALITETU NAHOREVSKIH BRDA 

PRIJEDLOG ZA NAZIV ULiCE «NASELJA ) 

5 Suceska Asim ~..-: 

6 Dzindo Samira 
7DemirZi"ad 
8 Selimovic Omer " .... . 
9 Smjecanih Hamid 

~. ~ 

/J'Y1 .... 
• I .~ 

~.'.~ 
'. / i' ." 

;... . ...".~ . 

\ .... 
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;; SPISAK MiE'~'tA~A~' SAPOriRut~A NAHORF;VSKIH BRDA KOJI ZELE DA 1M SE 
y
.' ...... ·,.ULICA:NAZOVE NAHOlmVSKA BRDA 

l 

PotpisRe<!ni liME Ip:fWZI~:, .... ". ,
broJ .' .:.".... ' ... :~ . ~_ . or : I............ . /' 
Tlt/:,"'X I v I .• r'7'11Y!qLC' : ] >f?-/ .' /'./'n. I ;;;I;;j,.:J!:"v¥, :. ,~.. ',.' . _~:~ , ~ ..,~:,.. .J\ /' 

!L It\Rt2'E;~I: :t"YANb1.i.c:.n ~>"~~/
 
"3 I J~A..·/)/IJ1.·lc·c...·' ·rllL /W i -L..Y~·1e2~·~
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